PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA

1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª LEGISLATURA,

A REALIZAR-SE EM 18 DE MAIO DE 2021.

PROPOSITURA: VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI Nº 3/2021 – DO LEGISLATIVO - de

autoria dos Vereadores Luis Gustavo Napolitano e Edson Silva –

“Autoriza o Poder Executivo a criar o ‘Programa Doador do Futuro’ no

âmbito do Município de Cotia, e dá outras providências.”

PROPOSITURA:  VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI Nº 4/2021 – DO LEGISLATIVO - de

autoria do Vereador Serginho – “Autoriza o Poder Executivo a instituir

e implementar a capoterapia como prática integrativa complementar aos

idosos e pessoas em estado de recuperação física, no âmbito do Município

de Cotia, e dá outras providências. ”

PROPOSITURA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 7/2021 – DO LEGISLATIVO – de

autoria dos Vereadores Edson Silva, Celso Itiki e Felipe Variedade –

“Dispõe sobre serviços essenciais, sendo a inclusão de estabelecimentos

voltados para a prática de atividades e ou exercícios físicos, as quais

contribuem no bem estar da saúde física e mental, respeitando todos os

protocolos do ministério da saúde.”

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 5/2021 — DO LEGISLATIVO – de autoria dos

Vereadores Sergio Folha, Edson Silva, Luis Gustavo Napolitano,

Johny Santos e Marcinho Prates – Autoriza o Poder Executivo a instituir

o serviço de Hospital Veterinário Público no Município de Cotia.

Sala das Sessões Vereador Geraldo Garcia Vieira,

em 14 de maio de 2020.

DR.  CELSO TADASHI ICHIGI –  CELSO ITIKI

          PRESIDENTE